
МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
01.08.2024г.                                                                                          № 544 

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества на территории города 

Мичуринска Тамбовской области»

Рассмотрев  проект  решения,  внесенный  главой  города  Мичуринска 
Тамбовской  области,  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету  и 
экономике, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  от  21.12.2001  №178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и 
муниципального  имущества»  и  Уставом  города  Мичуринска  Тамбовской 
области, 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества  на  территории  города  Мичуринска  Тамбовской  области», 
утвержденное  решением  Мичуринского  городского  Совета  депутатов 
Тамбовской области от 25.05.2023 № 388, следующие изменения:

1.1 Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.  Муниципальное  имущество  может  быть  приватизировано  с 

применением следующих способов:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной 

ответственностью;
3) продажа муниципального имущества на аукционе;
4)  продажа  акций  акционерных  обществ  на  специализированном 

аукционе;
5) продажа муниципального имущества на конкурсе;
6)  продажа  муниципального  имущества  посредством  публичного 

предложения;
7) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;
8)  внесение  муниципального  имущества  в  качестве  вклада  в  уставные 

капиталы акционерных обществ;
9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного 

управления.
Приватизация  имущественных  комплексов  унитарных  предприятий 

осуществляется путем их преобразования в хозяйственные общества.
Продавец применяет указанные способы приватизации муниципального 

имущества  в  порядке,  установленном  Федеральным  законом  от  21.12.2001 



№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.».
1.2 Пункт 7.1. раздела 7  изложить в следующей редакции:
«7.1.  Продажа  муниципального  имущества  на  аукционе;  посредством 

публичного  предложения;  по  минимально  допустимой  цене;  акций 
акционерных обществ на специализированном аукционе; акций акционерного 
общества,  долей  в  уставном  капитале  общества  с  ограниченной 
ответственностью,  объектов  культурного  наследия,  включенных  в  единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации, на конкурсе осуществляется в 
электронной форме.

Организация  и  проведение  продажи  в  электронной  форме 
осуществляется  в  порядке,  утвержденном  постановлением  Правительством 
Российской Федерации от 27.08.2012  № 860 «Об организации и проведении 
продажи  государственного  или  муниципального  имущества  в  электронной 
форме».

1.3 Пункт 7.10. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.10. При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена 

муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены 
первоначального  предложения,  указанной  в  информационном сообщении  о 
продаже  посредством  публичного  предложения,  если  иное  не  установлено 
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №178-ФЗ  «О  приватизации 
государственного и муниципального имущества.».

1.4 Пункт 7.11. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.11. В течение одного часа с момента окончания процедуры проведения 

продажи  в  электронной  форме  на  электронной  площадке,  на  которой 
проводилась продажа в электронной форме, размещаются:

1)  наименование  имущества  и  иные  позволяющие  его 
индивидуализировать сведения (спецификация лота);

2) цена сделки приватизации;
3)  имя  физического  лица  или  наименование  юридического  лица  - 

победителя торгов,  лица,  признанного единственным участником аукциона, 
лица,  признанного  единственным  участником  продажи   муниципального 
имущества по минимально допустимой цене.».

1.5 Пункт 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:
«Оплата  приобретаемого  покупателем  муниципального  имущества 

производится единовременно.»
       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
    3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 
опубликования.

Председатель Мичуринского                Глава города Мичуринска
городского Совета депутатов                                  Тамбовской области
Тамбовской области  
           
                                К.Н. Горлов                                                     М.В. Харников

http://to/

